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Organisatorisk beretning for FN-forbundet, april 2024 til marts 2025 
Vores politiske virkelighed er særligt påvirket af den fortsatte konflikt i Mellemøsten, Ruslands invasionskrig 

mod Ukraine, og senest præsidentskiftet i USA, der udfordrer ikke bare Danmark, men hele det 

internationale samfund - og påvirker alle FN’s hovedområder, og dermed også FN-forbundets arbejde for 

fred og konfliktløsning, menneskerettigheder og bæredygtig udvikling. 

FN-forbundet har i landsmødeperioden fortsat kunnet leve op til formål og prioriteter, og overholdelse af 

projektmæssige forpligtelser. FN-forbundets bestyrelse har nedsat en række udvalg, der har medansvaret for 

at gennemføre strategien vedtaget april 2024. Denne beretning suppleres af den detaljerede 

aktivitetsoversigt, hvor bl.a. medvirkende i de enkelte aktiviteter kan ses, ligesom der gives supplerende 

oplysninger i ledelsesberetningen til årsregnskab 2024. På hjemmesiden https://fnforbundet.dk/vores-

arbejde/nationalt/advocacy/hoeringssvar-udtalelser-rapporter kan udtalelser, høringssvar mv. læses. 

Konferencer på Christiansborg 
Sammen med FN-forbundets Folketingsgruppe og med støtte fra FN Byen og Danmarks ungedelegater 

afholdt vi 24/10 FN-dags konferencen ’Unges rolle i fremtiden - på baggrund af Summit of the Future’. 

Med Foreningen Norden som ’lead’ stod vi 9/11 sammen med Europabevægelsen, Globale Seniorer og 

mediet ’Polennu.dk’ bag konference om sikkerhedssituationen i Østersøen og Arktis. 

Sammen med Helsinkikomiteen, Kvinderådet og Socialdemokratiet afholdt vi 25/11 arrangement i anledning 

af FN’s internationale dag til bekæmpelse af vold mod kvinder ’Den glemte kvindekamp og hvor har 

Europarådets Istanbulkonvention gjort en forskel’. 

Folketingets Udenrigsudvalg og Det Udenrigspolitiske Nævn i samarbejde med FN-forbundet stod 26/11 bag 

høring om Danmarks medlemskab af FN’s Sikkerhedsråd 2025-26. 

Sammen med Enhedslisten afholdt vi 29/11 konferencen ’Palæstina - sidste udkald for freden?’. 

Projekter og større aktiviteter 
På menneskerettigheds- og ligestillingsområdet har vi fortsat samarbejde med L’Oreal om ’Stand Up! 

against street harassment’, der også fortsætter i 2025, og vi bakker fortsat op om initiativet 

’Ungeambassadører for Beijing +30’, som drives af Kvinder i Udvikling (KULU). Vi bakkede sammen med WFP 

op om cykelstafetten ’Move the World’, der kørte gennem landet i august med Soroptimisterne som lead. 

Undervisningshæftet om menneskerettigheder benyttes fortsat af lærere. 

FN-forbundet har fulgt op på regeringens iværksætterplan og bakket op om Iværksættere med Handikap i 

dialog med beskæftigelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen, erhvervsminister Morten Bødskov, samt bolig- 

og socialminister Sophie Hæstrup Andersen. 

FN-forbundet er blevet genoptaget som medlem af Institut af Menneskerettigheders (IMR) ’Rådet for 

Menneskerettigheder’, og var, som medlem af IMR’s UPR-udvalg, i juni med til at præsentere NGO-rapport 

for Regeringens Menneskerettighedsudvalg. 

På bæredygtighedsområdet gennemførte vi, på baggrund af bevilling fra Hermod Lannungs Fond, en kort 

afdækning af udvalgte kommuners implementering af Verdensmålene, der bl.a. resulterede i ’FN-forbundets 

Voluntary Local Review-guide’. Vi medvirker aktivt i det brede samarbejde omkring ’Verdenstimen’ og 

’Uddannelse i Bæredygtig Udvikling’, bl.a. i arbejdsgruppe med Danmarks Lærerforening. Vi har henvendt os 

til undervisningsminister Mattias Tesfaye med opfordring til at indskrive bæredygtighed i folkeskolens 

formålsparagraf. FN-forbundets forperson har været i debat om retningen for dansk udviklingssamarbejde 

og medvirket i ’trivselskonference’ om ’Beyond GDP’. 
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FN-forbundet deltog i uddeling af ’Verdens Bedste Nyheder’ 6/9, i København på Kongens Nytorv (sammen 

med ambassaderepræsentanter fra Kroatien, Tjekkiet, Litauen, Norge, Rumænien, Slovenien og 

Storbritannien samt MF Trine Bramsen (S)), og i Viborg på 8 forskellige lokationer. 

På fred og konfliktløsningsområdet bakker vi fortsat op om Danmarks medlemskab af FN’s Sikkerhedsråd og 

har i landsmødeperioden udgivet pjece om dette. FN-forbundet deltager i den fælles NGO-følgegruppe 

etableret af Globalt Fokus. Vi har været inviteret til dialogmøder om samarbejde med Udenrigsministeriet og 

til deres dialogforum med civilsamfundet mm. Vi har bakket op om dialogen med Sikkerhedsrådets 

medlemslande og kandidatlande, som WFUNA (World Federation of UNAs) gennemførte i 

landsmødeperioden, bl.a. ’Election Briefing’ i maj med Danmark, Grækenland, Pakistan, Panama og Somalia. 

Vi har henvendt os til Udenrigsministeren med notat om at Palæstina tildeles fuldgyldigt medlemskab af FN 

og anerkendes som en selvstændig stat, og udsendt pressemeddelelse i anledning af Knessets forbud mod 

UNRWA’s arbejde. Vi har henvendt os til Udenrigsministeren om konflikten i Vestsahara og været vært for 

møde med Polisarios samarbejdsminister. 

Vi har været inviteret af Danmarks Veteraner til parader på Kastellet, i anledning af ’UN Peacekeepers Day’ 

og FN-dagen. 

Vi har stået for arrangementer under Folkemødet Bornholm, juni 2024: Hvad kan Danmark gøre i 

Sikkerhedsrådet (sammen med Det Udenrigspolitiske Selskab (DUS) på Dansk Folkeoplysnings Samråds (DFS) 

scene ’Lilla Dan’), Digitale krænkelser, køn og demokrati (sammen med UNFPA i FN Byens pavillon), Palestine 

and the power of youth (2 arrangementer sammen med CISU, MS, UNYA Denmark på bl.a. CISU’s scene 

’Anton’), Quiz dig igennem ligestillingens dilemmaer (sammen med Grundtvigs Højskole på Ungdomshøjen), 

FN vil følge med tidsånden - hvad betyder det? (sammen med Globalt Fokus på DUS’ scene). Dertil 

gennemførte UNYA Aalborg en Greenwashing workshop, og vi deltog i paneler i arrangementerne Sikres 

verdensfreden med Danmark i FN’s Sikkerhedsråd? (hos Fredsministeriet) og FN 3.0: FN’s fortid, nutid og 

fremtid (hos DUS og Danske Tech Startups). 

Ud over samarbejdet med FN Byen op til og under Folkemødet, så har vi løbende kontakt med FN-

organisationerne i fht. formidling af deres arbejde og som facilitator for deres årlige samarbejdsmøde med 

de øvrige nordiske FN-forbund. Vi har i landsmødeperioden oprettet et humanitært kontaktudvalg fælles 

med FN Byens humanitære agenturer. 

Vi har været til stede som gæster og/eller med boder til landsmøder i de politiske partier (og vores 

kollektive medlemmer): Radikale Venstre (september 2024, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra 

Fynskredsen) og Socialdemokratiet (september 2024, med tilstedeværelse af kredsmedlemmer fra 

Nordjyllandskredsen); og vi har været inviteret til møder hos SF om deres udviklingspolitiske arbejde. 

Øvrigt politisk arbejde har bl.a. bestået i: Høringssvar til Udlændinge- og Integrationsministeriet 26/4 vedr. 

’Lov om ændring af udlændingeloven og lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl.’, fulgt op af 

foretræde for Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg 14/5 om loven. Høringssvar til 

Justitsministeriet 20/8 vedr. ’Betænkning om visse internationale forbrydelser’. Høringssvar fra FN-

forbundet til Forsvarsministeriet 20/1 vedr. udkast til forslag til 'Lov om forsvarssamarbejde mellem 

Danmark og Amerikas Forenede Stater mv.' Høringssvar fra FN-forbundet til Danmarks Statistik 19/12 vedr. 

’DST’s Partnerskab for Verdensmålsdata’. 

FN-forbundet har været repræsenteret i forbindelse med møder i FN, som medlem af Danmarks delegation 

eller som NGO-repræsentant: ’4th International Conference on Small Island Developing States’ (april i 

Barbados), ‘SoF Action Days’, ‘Summit of the Future’, FN’s generalforsamling (september i New York), samt 

‘3rd Meeting of States Parties to the Treaty on the Prohibition of Nuclear Weapons’ (marts i New York). 
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Mht. internationale, EU-finansierede projekter, så blev FN-forbundet i 2024 partner i projektet ’New 

Generation Leadership skills for young people’, som bestod i et træningsseminar i Tyrkiet, med deltagelse af 

unge fra Danmark, Polen, Kosovo, Albanien, Tyrkiet, Tunesien, Rumænien, Portugal, Italien, Finland, Ukraine, 

Marokko og Jordan. I 2022 blev vi partner i projektet ’YESSS - Social Sustainability Strategies for Youth’, som 

blev afsluttet i 2024 med et inspirationskatalog og erfaringsdatabase rettet mod unge europæere i alderen 

16-30 år, som ønsker at bidrage til projekter, der fremmer verdensmålene. FN-forbundet er en del af 

projektet sammen med partnere fra Cypern, Frankrig, Italien, Spanien og Tyrkiet. I 2023 blev vi partner i 

projektet ‘YWDI - Youth Work for Diversity and Inclusion’, som ligeledes blev afsluttet i 2024, og som 

identificerede metoder til, og træne unge i, at sikre inklusion og diversitet i arbejdet med andre unge. FN-

forbundet er en del af projektet sammen med FN-forbundene i Albanien, Armenien, Finland, Georgien, 

Slovenien og Sverige. Projektet ’SDGs at Stake’ blev gennemført i 2022, om at opdatere og udvikle vores 

’Verdensmål på Spil’ til en international version på 7 sprog, og var med partnere og møder i Danmark, 

Frankrig, Rumænien, Spanien, Storbritannien, Tyrkiet, Tyskland og Ungarn. En ekstern evaluering gav 

projektet og resultatet 93 ud af 100 mulige point, hvilket er en særdeles høj score. Projektet er afrapporteret 

i 2023, men en uenighed med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har forsinket den endelige afslutning. 

 

Aktiviteter i landsmødeperioden april ’24 - marts ’25 
         

 

Region Offentlige 
aktiviteter  

  UNYA- 
Denmark 

   Skoletjenesten & 
Stand Up 

  I alt   
 

Landsdækkende 7  0  3  10 12%  

Hovedstaden 18   1   9   28 35%  

Midtjylland 9  0  10  19 24%  

Nordjylland 13   2   0   18 19%  

Sjælland 0  0  0  0 0%  

Syddanmark 4   0   3   7 9%  

I alt 51   3   25   79 100%  

 

Yderligere aktiviteter i kredse og interessegrupper 
FN-forbundets aktiviteter gennemføres bl.a.  med stort frivilligt engagement af bestyrelsesmedlemmer i 

udvalg (om menneskerettigheder, bæredygtig udvikling og fred & konfliktløsning, i det humanitære 

kontaktudvalg og i projektudvalget) og gennem kredse (i Nordjylland, København og på Fyn), netværk (i 

Aarhus, Kolding og Viborg), interessegrupper (United Nations Youth Association Denmark, UNYA-DK i 

København og Aalborg samt FN-vennerne) og skoletjenester (i København, Aarhus, Aalborg og Odense) of i 

FN-forbundets Folketingsgruppe. 

Aktive og medlemmer af kredse, bestyrelsen og Vennerne har medvirket i debatarrangementer, bl.a. Jens 

Wandel om FN i Socialdemokratiets Internationale Udvalg, Kurt Mosgaard om Verdensmål 16, Ole Olsen om 

konflikten i Mellemøsten, Holger Hansen om Verdensmålene, Finn Reske-Nielsen om Sikkerhedsrådet og hos 

Soroptimisterne, Kim Frederichsen om Rusland og krigen i Ukraine. 

Udover allerede nævnte aktiviteter med lokal involvering, så var FN-forbundets netværk i Viborg vært for 

den årlige kredsweekend, mens kredsen i København er centralt involveret i projektet ’Spil Musik for 

Verdensfreden’, og har været med til at stifte ’Fredsby København’. FN-forbundets FN-roll up's blev udstillet 

i Glostrup Biograf i anledning af præmiere på filmen "Hammarskjöld". 
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FN-forbundets kreds på Fyn arrangerede i landsmødeperioden debat om ’Belgiens formandsskab for EU i et 

parlamentsvalgår’, og foredrag med Frans Ørsted Andersen i anledning af FN-dagen (i samarbejde med 

Militærhistorisk Museum), samt deltog i ’Svendborg for målene, Dialog-Debat-Fredagsbar’ (sammen med 

Association for World Education og International Academy for Education & Democracy). 

Kredsen i Nordjylland markerede Jordens Dag (sammen med Bedsteforældrenes Klimaaktion og Danmarks 

Naturfredningsforening), stod for debat om ’Viborg, Aalborg og Globalt Udsyn’ (sammen med Seniorer uden 

Grænser og Fredsby Aalborg), gennemførte ’Vælgersalon: Mød kandidaterne til Europaparlamentsvalget’ 

(sammen med Fredsby Aalborg og Aalborg Bibliotekerne), debatmøde om deleøkonomi, var medarrangør af 

Vendsyssel Bæredygtighedsfestival, stod for filmvisning af ’Dr. Strangelove’ i anledning af FN's Fredsdag 

(sammen med ICAN Danmark), afviklede ’Debat og musik om fred’ (sammen med Fredsby Aalborg og 

Marienhåb) og  ’Musikalsk eftermiddag for Fred’ (sammen med Musikkens Hus, Seniorer uden Grænser og 

Fredsby Aalborg), gennemførte ’Verdensmål på Spil’ og havde stand i forbindelse med Aalborg 2024 

(sammen med Fredsby Aarhus og UNYA-DK Aalborg), arrangerede ’Job at the UN’ (online sammen med AAU 

og FN Byen), stod for debat om ’FN og den globale fødevarekrise - udfordringer og mulige løsninger’ 

(sammen med AAU og WFP), samt arrangerede foredrag om ’Somalia: i frontlinjen af EU's krisestyring’. 

Netværket i Aarhus stod bag debatarrangementet ’Hvordan skal Danmarks Afrika-strategi se ud?’ (sammen 

med Det Udenrigspolitiske Selskab Aarhus), debatmøde om EU og FN (sammen med Europæisk Ungdom 

Aarhus, Det Udenrigspolitiske Selskab Aarhus og Europabevægelsen Østjylland), filmvisning af ’Dr. 

Strangelove’ (sammen med Aarhus mod krig og terror, ICAN, Kvinder i sort og Kvindefredsligaen), 

arrangement om ’Investering, hvordan økonomisk inklusion og bæredygtighed kan gå hånd i hånd og FN’s 

verdensmål 10: Mindre ulighed’ - og arbejdede sammen med Zonta Aarhus og Soroptimisterne Aarhus om 

aktiviteter i forbindelse med ’16 days of action, Orange Dage mod vold mod kvinder’. 

FN-forbundets FN Venner har afholdt møde med Udenrigsministeriet om Danmarks medlemskab af FN’s 

Sikkerhedsråd og er ved at opdatere foredragsholderlisten. Sammen med andre gik en del af Vennerne 

sammen om fælles erklæring vedrørende Danmarks officielle politik i forhold til den igangværende krig i 

Gaza og besættelsen af Vestbredden. 

Ungenetværket UNYA Denmark (United Nations Youth Association Denmark) har med udgangspunkt i 

Aalborg og København, og via bl.a. tre arbejdsgrupper om Climate Action, Gender Equality og Peace & 

Justice, gennemført aktiviteter. Ud over det nævnt under Folkemødet har det også været workshop om 'EU 

Election 2024' og ’The Power of Identity: How Intersectionality Affects our Position in Gender Equality’. 

Fællesudtalelser 
• Svar på kritik i Berlingske fra 35 NGO'er 11/9: Lad os passe på det liberale demokrati - statslige tilskud 

bør aldrig blive en mundkurv. 

• Henvendelse fra 125 NGO'er til udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen 13/11: Opråb fra et presset 

civilsamfund. 

• Henvendelse fra NGO'er til EU 9/7: The future EU must uphold the Right to Asylum in Europe. 

Opfølgende henvendelse fra NGO'er til EU 12/11: EU leaders should uphold Right to Asylum in Europe. 

• Henvendelse fra 416 NGO'er til EU 16/9: Ensure a vibrant civic space in the EU. 

• Anbefalinger til den Danske delegation til FN’s Summit of the Future fra PlanBørnefondens Youth 

Summit 26/8. 

• Fælles erklæring fra NGO'er 24/9: An Urgent Call to Step Back from the Brink of Nuclear War. 

• Fælles udtalelse fra europæiske FN-forbund 6/12: Multilateralism under threat. 
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Medieindlæg 
FN-forbundet og medlemmer af FN-forbundet (med henvisning til tillidsposter eller medlemskab af FN-

forbundet) har medvirket i samfundsdebatten, bl.a. i GlobalNyts Podcastserie ’Blå Alarm’, med Jens Wandel i 

hvert afsnit; interview i Zetland med Jens Wandel, ’FN skulle skabe fred i Verden’; debatblog af Jens Wandel i 

Verdens Bedste Nyheder, ’UNESCO passer på verdensarven’; interview med Jens Wandel i Mandag Morgen 

om resultaterne fra Fremtidstopmødet; artikel af Jens Wandel i Soroptimisternes årsskrift Soroptima, 

’Samarbejde for en bedre verden og kvinders rettigheder’; debatindlæg af Finn Reske-Nielsen i Nordjyske, 

’FN blev ikke skabt for at verden kan komme i himmerige, men for at undgå at den ender i helvede’; 

læserbrev af Ole Olsen i AvisenDanmark, ’FN's arbejde for fred er fortsat værd at kæmpe for’; debatindlæg 

af Ole Olsen i AvisenDanmark, ’Forbrydere skal retsforfølges - ikke myrdes’; debatindlæg af Ole Olsen i 

Jyllands-Posten, ’Den Internationale Domstol er klar i mælet: Der er tale om en annektering’; læserbrev af 

Ole Olsen i Kristelig Dagblad, ’Mangel på indsigt og respekt’; debatindlæg af Ole Olsen i Solidaritet, ’Ingen 

Over Domstolen’ - omtale af en socialdemokratisk ministers debatbog’; læserbrev af Ole Olsen i 

AvisenDanmark, ’Donald Trump fører uansvarlig politik over for FN og verdenssamfundet’; debatindlæg af 

Kurt Nielsen i Kristeligt Dagblad, ’Byg høje mure om Europa, men med brede porte’; debatindlæg af Tue 

Magnussen i Jyllands-Posten, ’Nej til udlevering af Niels Holck er en vigtig sejr i kampen mod tortur’; 

Debatindlæg af Tue Magnussen i Solidaritet, ’Gør igen Danmark til et foregangsland i arbejdet mod tortur’. 

Undervisning og kommunikation 
Rundt omkring i landet har undervisere og unge på skoler og ungdomsuddannelsessteder også nydt godt af 

FN-forbundet, bl.a. gennem FN-forbundets skoletjenester, der rækker ud med bl.a. foredrag og rollespil. I 

2024 var vi i alt ude på 20 skolebesøg og nåede omkring 1.000 elever. Dertil foredrag samt oplæg via 

StandUp. 

Vores hjemmeside Globalis.dk er et informationssite omkring lande, konflikter, statistik samt information om 

FN: historie, organisering, konventioner, organisationer, temaer mv. Globalis er et samarbejde mellem de 

nordiske FN-forbund (med Norge som initiativtager og lead), der alle hver har deres sprogversion. Der har 

generelt været en stigning i besøgende for hvert år, men den oprindelige måling via Google Analytics har fra 

2023 ikke kunnet benyttes p.gr. af manglende godkendelse fra Datatilsynet, hvorfor der for 2023 og 204 har 

været anvendt andre målingsværktøjer. Gennem Googles GA4, der har strengere protokol i fht. persondata, 

er der i 2024 registreret 0,8 mio. sessioner og 2,2 mio. sidevisninger. 

Sekretariatet står bl.a. for den overordnede kommunikation til medlemmerne, der primært foregår via 

månedlige medlemsmails, Facebook (hvor vi opnåede knap 6.700 følgere i 2024 – et tal der har været stabilt 

siden året før), X (det tidligere Twitter) med knap 1.800 følgere (en lille nedgang fra 2023), og ikke mindst 

Instagram, hvor vi er oppe på 1.700 følgere, en stigning på 6 % i forhold til 2023. Dertil LinkedIn, hvor vi nu 

oppe på knap 2.100 følgere (en fremgang på 17 % siden 2023.) Hjemmesiden blev i 2020 opdateret, men 

Datatilsynets fortsatte manglende godkendelse af Google Analytics (i fht. privatlivssikring), at mange 

besøgende vælger at ikke registrere deres besøg/fravælger ’cookies’, og at FN-forbundet ikke har råd til 

alternativt registreringssystem, har fortsat givet udfordringer mht. statistik over hjemmesidetrafikken, 

hvorfor det ikke muligt at sige noget om udviklingen. 

Øvrigt organisatorisk 
I foråret 2025 er vores kollektive medlemstal uændret, mens det individuelle medlemstal faldt med 5% i 

2024. Medlemmerne fordeler sig med 46% i Region Hovedstaden, 17% i Midtjylland, 14% i Nordjylland, 13% i 

Syddanmark og 8% på Sjælland. 

Kollektive medlemsorganisationer 
 

Mellemfolkeligt Samvirke Fødevareforbundet NNF  
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Socialpædagogernes Landsforbund Det Konservative Folkeparti  

Det Radikale Venstre  Bahá'í Samfundet i Danmark 

Socialistisk Folkeparti, SF  UNICEF Danmark  

Kvinderådet A More Inclusive Society (AMIS) 

Dansk Institut for Internationale Studier  SGI-Danmark  

Danmarks Lærerforening  Soroptimist International 

Socialdemokraterne  International Teacher Association Denmark  

Fora Den Danske Helsinki Komité for Menneskerettigheder  

Danmarks Retsforbund  Dansk-Rumænsk Forening 

Venstres Landsorganisation  RIKO – Rådet for international konfliktløsning 

Landsforeningen af Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede Mit asyl / Flygtninge i fare 

Esperantoforeningen i Danmark Enhedslisten Landskontor 

Genvej til Udvikling  OSMTH Denmark 

Hærens Konstabel- og Korporalforening, HKKF Alternativet 

FH, Fagbevægelsens Hovedorganisation Global Student Forum 
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I fht. vores internationale samarbejde, så skiftede FN-forbundet tidligere medlemsstatus i WFM (World 

Federalist Movement), fra medlemsorganisation til associeret medlem. Generalsekretær Torleif Jonasson er 

fortsat valgt som medlem af WFUNA’s (World Federation of UNAs) Eksekutivkomite (ExCo) og formand for 

ExCo’s Finanskomite frem til næste kongres i 2026. 

FN-forbundet har i landsmødeperioden været repræsenteret overfor en lang række samarbejdspartnere, 

herunder 92-gruppen, CISU Civilsamfund i Udvikling, Dansk Flygtningehjælps repræsentantskab, Dansk 

Folkeoplysnings Samråd, DanWatch, Erhvervsstyrelsens Multistakeholder gruppe for Internet Governance, 

Globalt Fokus, International Coalition for the Responsibility to Protect, Kvinderådet, Mellemfolkeligt 

Samvirke, RIKO Rådet for International Konfliktløsning, Rådet for Menneskerettigheder, Stop Sult Fondens 

bestyrelse, Udenrigsudvalgets kontaktudvalg vedr. menneskerettigheder, UNICEF Danmark samt Østersø 

NGO Netværk Danmark. Enkelte af repræsentationerne har været af observerende karakter, mens vi i andre 

har haft en vigtig og aktiv rolle; ikke mindst i at fremme vores prioriteter, som f.eks. vigtigheden af 

konventioner i Rådet for Menneskerettigheder og uddeling af årets MR-pris. 

Arbejdet med etableringen af VOX (det tidligere ’Civilsamfundenes Hus’) er i 2024 lykkedes, og FN-forbundet 

flytter i september 2025 ind i det nye kontorfællesskab ved Ryparken. 

Bestyrelsen har i perioden afholdt 6 ordinære bestyrelsesmøder, 2 ekstraordinære samt 1 bestyrelsesdag. 

FN-forbundet besluttede i 2024 at opsige sekretariatets fuldtidsansatte af sparehensyn, til udløb af deres 

opsigelsesperioder. Ved årets afslutning fratrådte derfor kommunikationsmedarbejderen, hvorefter FN-

forbundets sekretariat bestod af 1 fuldtids- og 2 deltids-fastansatte. I foråret 2025 er ansat en korttidsansat 

politisk konsulent på deltid, og to eksterne bureauer understøtter kommunikationsarbejdet. Dertil har der i 

løbet af 2024 været 1 projektansat samt i alt 4 praktikanter og konsulenter. I perioden har ydermere 21 

personer været honorarlønnede, de fleste i tilknytning til hhv. Skoletjenesten og ‘Stand Up’-projektet. 

Driften af FN-forbundets IT varetages af eksternt bureau. 

Mht. finanslovstilskuddet blev der i 2022 indgået en administrativ samarbejdsaftale med 

Udenrigsministeriet, der dækker bevillingen for perioden 2022-2025. I forbindelse med 

Finanslovsforhandlingerne efteråret 2024, fik vi overbevist forligspartierne om en ekstrabevilling på 400.000 

kr. for 2025, begrundet i manglende pris- og lønregulering siden 2015. Dertil er der yderligere bevilling fra 

Hermod Lannungs Fond til ’Rekalibrering af FN-forbundet’. 


